Reginae, sed et omnibus futuris Regibus Regnoque Sueciae, ratione dictarum ditionum, bonorum, iuriumque concessorum securitatem praestitutum, eosque sicut caeteros Imperii Status in eorum possessione quietâ contra quemcunque inviolabiliter conservatum et manenturum: Atque haec omnia peculiaribus investiturarum literis omni meliori modo confirmatum.

Vicissim Serenissima Regina et futuri Reges Regnumque Sueciae dicta feuda omnia et singula à Caesareâ Maiestate et Imperio recognoscant; eoque nomine, quoties casus evenerit, investiturarum renovationes decenter petant, iuramentum fidelitatis eique annexa, sicut antecessores, similesque Imperii vasalli, praestando.

De caetero Ordinibus et subditis dictarum ditionum locorumque, nominatim Stralsundensibus, competentem eorum libertatem, bona, iura et privilegia, communia et peculiaria legitimè acquisita, vel longo usu obtenta, cum libero Evangelicae Religionis exercitio, iuxta invariata Augustanam Confessionem perpetim fruendo, circa homagii renovationem et praestationem more solito confirmabunt. Interque eos Civitatibus Anseaticis eam navigationis et commerciorum libertatem tam in exteris regnis, rebuspublicis, et provinciis, quam in Imperio integram conservabunt, quam ibi ad praesens usque bellum habuerunt.

XI.

PRO ÆQUIVALENTE AUTEM RECOMPENSATIONE Electori Brandenburgico, Domino Friderico Wilhelmo, quod ad promovendam pacem universalem iuribus suis in Pomeranian citeriorem et Rugiam, unâ cum ditionibus locisque supra annexis cesserit, praestandâ, eidem eiusdemque posteris et successoribus haeredibus atque agnatis masculis, cumprimis Dominis Marchionibus Christiano Wilhelmo, olim administratori Archiepiscopatus Magdeburgensis, item Christiano Culmbacensi, et Alberto Onolbacensi, eorumdemque successoribus et haeredibus masculis, statim ac pax cum utroque Regno et Statibus Imperii composita et ratificata fuerit, à Sacrà Caesareâ Maiestate de consensu Statuum Imperii et praecipuè interessatorum tradatur Episcopatus Halberstadiensis, cum omnibus iuribus, privilegiis, regalibus, territoriis et bonis secularibus et ecclesiasticis, quocunque nomine vocatis, nullo excepto, in perpetuum et immediatum feudum. Constituatur item Dominus Elector statim in possessione eiusdem quietâ et reali, eoque nomine sessionem et votum in Comitibus Imperii et Circulo inferioris Saxoniae habeat. Religionem autem et bona ecclesiastica

in eo statu relinquat, quemadmodum per Dominum Archiducem Leopoldum Guilielmum in ita cum capitulo Cathedrali pactione, ordinata fuerant: ita tamen, ut nihilominus Episcopatus domino Electori totique suae Domui et agnatis masculis supranominatis cum eorum successoribus et haeredibus masculis, ordine, quo sibi invicem succedent, haereditarius maneat, atque Capitulo nullum ius in eligendo et postulando, vel etiam regimine episcopatus, et iis, quae eo pertinent, reliquum sit, sed modo dictus Dominus Elector et iuxta ordinem successorium reliqui supranominati eâ potestate in hoc Episcopatu utantur, quâ reliqui Principes Imperii in suis territoriis utuntur. Liceatque quartam partem Canonicatum (exceptâ Praepositurâ in hanc computationem non numerandâ) decedentibus successu temporis modernis eorum possessoribus Augustanae Confessionis addictis, extinguere, eorumque redditus mensae Episcopali incorporare. Quodsi tot Canonici Augustanae Confessionis non sint, qui quartam partem totius corporis Canonicorum, dempto Praeposito, conficiant, numerus suppleatur ex Catholicorum decedentium beneficiis.

Cum etiam Comitatus Hohensteinensis pro eâ parte, quâ feudum est Episcopatus Halberstadiensis, consistens in duabus Dynastiis sive Praefecturis, Lora et Klettenberg, et quibusdam oppidis, unâ cum eò pertinentibus bonis et iuribus, post ultimo defunctum Comitem huius familiae eidem Episcopatu applicatis, atque à Domino Archiduce Leopoldo Guilielmo tanquam Episcopo Halberstadiensi hactenus possessus fuerit, hunc eundem Comitatum porro quoque penes istum Episcopatum irrevocabiler permanere placuit, adeò ut Domino Electori tanquam haereditario possessori iam dicti Episcopatus Halberstadiensis de memorato Comitatu disponendi libera facultas esse debeat, non obstante nec vigorem habente ullâ contradictione, quae a quoquam in contrarium moveri possit.

Teneatur item dominus Elector Comitem à Tattenbach in possessione Comitatus Rheinstain conservare, eidemque investituram à Domino Archiduce de consensu Capituli concessam renovare.

Eidem Domino Electori pro se et successoribus suis supra scriptis tradatur Episcopatus Mindanus, cum omnibus iuribus et appertinentiis, pari ratione, ut antememoratus Episcopatus Halberstadiensis in feudum perpetuum à Sacrà Caesareâ Maiestate de consensu Statuum Imperii, statimque post conclusam et ratificatam hanc pacificationem, Dominus Elector pro se et

successoribus suis in possessione eiusdem quietâ et reali constituatur, eoque nomine sessionem et votum in Comitibus Imperii universalibus et singularibus, ut et circuli Westphalici obtineat. Salvis tamen civitati Mindensi suis Regaliis et iuribus in sacris et profanis, cum mero et mixto Imperio in criminalibus et civilibus, praesertim iure districtus eiusque iurisdictionis exercitio concesso et pro nunc apprehenso, aliisque usibus, immunitatibus et privilegiis circa pristina iura ipsis legitime competentibus; ita tamen, ut pagi et villae domusque ad Principem, capitulum, totumque clerum et equestrem ordinem pertinentes et respectivè in districtu et intra moenia Civitatis sitae, omninò excipiantur, et de caetero ius Principis et capituli inviolatum maneat.

Dicto Domino Electori et successoribus suis Episcopatus quoque Camminensis in feudum perpetuum ab Imperatore et Imperio concedatur, eodem planè iure et modo, ut supra de Episcopatu Halberstadiensi et Mindano dispositum est, sed cum hoc tamen discrimine, ut in Episcopatu Camminensi integrum sit Domino Electori Canonicatus, post decessum praesentium Canonicorum extinguere, atque sic successu temporis totum Episcopatum ulteriori Pomeraniae adiungere seu incorporare.